

SNCC.D.016



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
INAPA

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITÉ DE COMPRAS**

CIRCULAR No. 1

Página 1 de 2

No. EXPEDIENTE

INAPA-CCC-LPN-2019-0014

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

20 de mayo de 2019

Página 1 de 2

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL INAPA-CCC-LPN-2019-0014 ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA SER UTILIZADOS POR LA DIRECCION COMERCIAL”.

El **Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA)**, les informa que, hasta la fecha **15** del mes de mayo del 2019, recibimos las siguientes preguntas: les damos las siguientes respuestas:

Estimados Señores, con relación a la Licitación Pública Nacional No.INAPA-CCC-LPN-2019-0014 “ADQUISICIÓN MATERIALES Y ACCESORIOS PARA SER UTILIZADOS POR LA DIRECCIÓN COMERCIAL”. Tenemos a bien solicitar las aclaraciones siguientes:

LOTE 1:

PREGUNTA 1: LOTE 1, ITEM 11, favor especificar si los coupling de ½” solicitados son de PVC.

Respuesta: Si son en material de PVC

PREGUNTA 2: LOTE 1, ITEM 15, favor especificar si las uniones dresser de ¾” solicitadas son de PVC o HG.

Respuesta: Son en material de PVC

PREGUNTA 3: LOTE 1, ITEM 20, favor especificar si los tapones de ¾” solicitados son de PVC.

Respuesta: Sí, son de material de PVC

PREGUNTA 4: LOTE 1, ITEM 23, favor especificar si la TEE de 1” solicitadas son de PVC.

Respuesta: Sí, son de material de PVC.

PREGUNTA 5: LOTE 1, ITEM 24, 25, 26 favor especificar las presiones de los tubos PVC (SDR).
Descripción de las tuberías SCH-40 ½” a 1” con presión de trabajo (psi) 160

LPN-2019-0014

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



LOTE 2

PREGUNTA 6: LOTE 2, ITEM 20, favor especificar diámetro y material de las Bridas doble cámara universal con plato giratorios

Respuesta: De diámetro de 2", 3", 4", 6"

PREGUNTA 7: LOTE 2, ITEM 36, favor especificar material junta dresser de 6".

Respuesta: Las Juntas dresser para los diámetros de 2", 3", 4", 6" son están especificadas en el adjunto de este correo. Aquí especifica el material.

PREGUNTA 8: LOTE 2, ITEM 29, 30,31, favor enviar mayor información sobre las tapas de polietileno de 4", 6" y 2", o un dibujo para poder identificar qué es lo que están solicitando, ya que las cajas para medidores traen sus tapas y además las medidas no se corresponden con las cajas solicitadas.

Respuesta: Ver el adjunto con una imagen para los diámetros de 2", 3", 4", 6".

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DIVISION DE LICITACIONES,**



Lic. Karol a. Peña Grullón
Enc. División Licitaciones